АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАИОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13. l 1 .2024 Jф797 -р
Курская область, п. Прямицыно

о проведении муниципального этапа <<областного конкурса,
посвященного Дню героев Отечества

<<Герои моего края>>>)

В соответствиИ с планаМи работЫ оБудО кКурский областной центр

туризма) на 2024 год, управления образования Ддминистрации Октябрьского

района Курской области, В целях воспитани,I ryманной, духовно-

нравственной личности, формированиrI у обуrающихся патриотического

сознания и активной гражланской позиции:

1. Провести муниципальный этап <<областного конкурса,

посвященного Дню..ро." отечества <Герои моего края)) с 18 ноября по 26

ноября 2О24 года (далее Конкурс),
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Конкурса

(приложение J\b1).

3. Утверлить Положение о проведении Конкурса (приложение JФ2),

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника управления образования Ддминистрации Октябрьского

района Курской области Никифорову Л,А,
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского райо
Курской области о.А.Быковский

Приложение Jtlb 1 к распоряжению
Администрации Октябрьского района
Курской области
от 13.||.2024 J\b797 -р

состАв
оргкомитета по проведению муниципального этапа <<областного

конкурса, посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моего края>>

l. Никифорова Л.А.- начаJIьник управления образования Администрации

Октябрьского района Курской области;
2. Манина н.н._ заведующий рмк мкУ <<Октябрьский РМк) (по

согласованию);
4. Лысакова Н.Н. - методист МКУ <Октябрьский РМк) (по согласованию);

области (по согласованию).

образования(по

Администрации Окгябрьского района
Курской области

от 13.11.2024 J\b797 -р

ПОЛОЖВНИЕ
о проведении муниципального этапа <<Областного конкурса,

посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моего края>>>

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
муниципЕuIьного этапа <Областного конкурса, посвященного Дню героев

Отечества <Герои моего края))>) (далее - Конкурс).
1.2. I_{ель Конкурса - воспитание ryманной, духовно-нравственной

формирование у обучающихся патриотического сознания и

гражданской позиции.
1.3. Задачи конкурса:
- способствовать р€ввитию чувства гордости и уважения к защитникаМ

Отечества;
- способствовать сохранению памяти о подвигах Героев Отечества;

- содействовать проявлению интереса к изу{ению истории России, в

частности своей малой Родины.

2. Порядок и время проведения
2.1. Конкурс проводится с 13 ноября по 2б ноября2024 года.

!ля уlастия в Конкурсе необходимо направить з€UIвку на электронную

почтУ управлениЯ образованиЯ АдминиСтрации Октябрьского района
КурскоЙ обпч.r' до 2б.11.2024 f. пО установленноЙ форме (приложение 1) в

формате Word;
Подписанные согласия на обработку персон€lльных данных (приложение 2, З)

необходимо принести в управле
Октябрьского района Курской области.

управление образования Администрациинеобходимо

присылая свои работы на конкурс, авторы автоматически дают право

организаторам конкурса на использование конкурсного материЕLла в

некоммерческих целях (в информационных и культурных),

работы, пр"aпu""ые позже указанного срока, и не отвечающие требованиям,

предъявляемым к конкурсным работам, к рассмотрению не принимаются,

3. Участники Конкурса
з.t. Конкурс проводится среди Об1^lающихся образовательных организаций

от 9 до 17 лет по трем группам:
- младший возраст - |-4 кJIассы;

- средний возраст - 5-8 классы;
- старший возраст - 9-11 кJIассы.

Приложение Jф 2 к распоряжению

личности,
активной

3.2. К участию в Конкурсе допускается не более одного материала от
образовательной организации в каждой номинации.
J.J.

з.4.
,Щопускается только индивидуаJIьное участие в конкурсе.
Участники Конкурса, присылая матери€tлы, гарантируют, что работы

созданы лично участниками и не нарушают права третьих лиц. Организаторы
не несут ответственность за нарушение участниками Конкурса авторских
прав.

4. Программа Конкурса
4.|. Конкурс проводится по следующим номинациям:
4.2. <Подвиry жить в веках!>>

.Щля участия в номинации Конкурса необходимо подготовить (видеоклип)
видеоролик, посвященный Героям и подвижникам России прошлого И

настоящего.
Продолжительность видеоролика не более 5-ти минут.
видеоролик необходимо рu}зместить на официальной странице

образовательной организации в социальной сети Вконтакте с ук€ванием
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #ТурцентрКурск.

4.з. <от имени сердца, от имени жизни Вечная Слава Героям!>

(литературное творчество)

для r{астия в номинации Конкурса необходимо записать видеоролик,

продолжительностью до l0 минут, в котором обуrающийся декJIамирует

стихотворение на военно-патриотическую тематику.
видеоролик необходимо р€вместить на официа-гrьной странице

образовательной организации В социа.пьной сети Вконтакте с ук€ванием
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #ТурчентрКурск.

4.4. <<Посвящение Герою>> (художественное изображение)

fuя у{астия в номинации Конкурса необходимо создать и представить

конкурсной комиссии художественные работы о людях, которым присвоено

звание Герой Советского Союза, Герой Российской Федерации, кавалер

ордена Славы, кав€Lлер ордена Святого Георгия. Это может быть, как портрет

героя, так И иллюстрация его подвига, при этом художественное

"rЪбрu*.rr.
Героя должно присутствовать на рисунке. На работе

необходимо написать посвящение Герою.
рисунки выполняются на бумаге, картоне, холсте в лЮбОЙ ТеХНИКе: аКВаРеЛЬ,

ryашь, карандаш, тушь, масло и другое.
Фотографию плаката необходимо рЕвместить на официальной странице

образовательной организации в соци€lльной сети Вконтакте с укzванием
хэштегов #ГероиМоегоКрая46 #ТурuентрКурск,

5. Опрелеление результатов и награждение участников

победители конкурса награждаются дипломами и грамотами

ддминистрации Октябрьского района Курской области.

Приложение 1 к
положению

зАявкА
на участие в муниципальном этапе <<Областного конкурса,

посвященного Дню героев Отечества
<<Герои моего края)>>

1 ФИО, дата рождения, класс
автора конкурсной работы
(полностью)

2. Полное юридическое н€ввание
места учебы

з. ФИО, должность, место работы,
контактный номера телефона,

руководителя конкурсной
работы (полностью)

4. Ссылка на р€вмещенную
конкурсную работу на
официальной странице
образовательной организации в

соци€rльной сети ВКонтакте

Руководитель
образовательной организации

м.п.
Подпись ФИО

Приложение 2
к Положению

Согласие родителя/законного представителя на обработку персональных данных
(для авторов работ, не достигших 14 лет)

я,
(Фио)
проживtIющий по адресу
Паспорт: серия N9 вьцан (кем, когда)

Являюсь законным представителем несовершеннолетнего
(ФИО) на основании ст.64 п.1 Семейного кодекса РФ.

Настоящим даю своё согласие на обработку в областном бюджетном r{реждении
дополнительного образования кКурский областной чентр туризмаD персональньIх данньD(
моего

ребёнка
относящихся искJIючительно к перечисленным ниже категориям персональньIх данньIх:

фамилия, имя, отчество; дата рождения; место основной уrёбы; творческие работы
ребёнка.

Я дitю согласие на использование персональньD( данньD( моего ребёнка
исключительно в следующих целях: rIастие в областньIх и всероссийских конкурсах,
выставках; участие ребёнка в интервью, фото и видео съемке, редактироВание И

использование видеозаписей в некоммерческих цеJuгх, а тЕжже в peкJlalvre, ВКJIЮЧaUI

печатнуЮ продукциЮ, рz}змещеНие в сетИ ИнтернеТ и других средствах информаuии (в

соответствии с ФЗ J\Ъ l52-ФЗ от 27 .07 .2006 г. и ст. l52.1 ГК РФ).
настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками областного

бюджетного rryеждения дополнительного образования ккурский областной центр
туризма) следующих действий в отношении персональньж данньD( ребёнка: сбор,

систематИзация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использоВание (тоЛько В укЕванньгХ челях), распростРанение (в том числе передачу

третьим лицам комитету образования и науки Курской области, общественньШ

организациям, Ддминистрации Курской области, Министерству просвещения Российской

Федерации), обезличивание' уничтожение, а также осуществление любьгх иньD( действий
с персональными данными, предусмотренньIх действующим законодательством РФ. Я

даю согласие на обработку персонirльньж данньгх ребёнка к{ж неавтоматизировtlнным, так

и автоматизированньпu способом обработки.

,щанное Согласие действует до достижения целей обработки персональньD( данньD(

в областном бюджетном rIреждении дополнительного образования <Курский областной

центр туризма) или до отзыва данного Согласия. .щанное Согласие может бьrть отозвано в

любой момент по моему письменному зtulвлению.
я подтверждulю, что, давrц настоящее согласие, я действую по своей воле и в

интересах ребёнка, законным представителем которого явJuIюсь.

несовершеннолетнего

Подпись
202З г.

Фио

Приложение 3

к Положению

Согласие на обработку персональных данных
(лля авторов работ старше 14 лет)

я,
(Фио)
проживtIющий по адресу
Паспорт: серия вьцан (кем, когда)

Настоящим дilю своё согласие на обработку в областном бюджетном учреждении
дополнительного образования <Курский областной центр туризма) моих персон€}льньD(

данньгх, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персонЕ}льньD(

данньtх: фшлилия, имя, отчество; дата рождения; место основной уIёбы; творческие
работы.

Я даю согласие на использование моих персонаJIьньж данньD( искJIючительно в
следующих целях: }частие в областных и всероссийских конкурсах, выставкalх; участие в
интервью, фото и видео съемке, редактирование и использование видеозаписей в

некоммерческих цеJIях, а также в peKJIilMe, включ€ш печатную продукцию, рчвмещение в
сети Интернет и других средств€tх информации (в соответствии с ФЗ Ns 152-ФЗ от
27.07.2006 г. и ст. 152.1 ГК РФ).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками областного
бюджетного учреждения дополнительного образования кКурский областной центр
туризма) следующих действий в отношении моих персон€lльньtх данньD(: сбор,
систематизация, нilкопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование (только в укiванньtх целях), распрострtlнение (в том числе передачу
третьим лиц€lм комитету образования и науки Курской области, общественньпц
организациям, Администрации Курской области, Министерству просвещения Российской
Федерации), обезличивание, уничтожение, а также осуществление любьж иньD( действий
с персональными данными, предусмотренньtх действ}тощим законодательством РФ. Я
даю согласие на обработку персонЕtльньж данньtх как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способом обработки.

.Щанное Согласие действует до достижения целей обработки персональньD( данньD(
в областном бюджетном гIреждении дополнительного образования кКурский областной
центр туризма) или до отзыва данного Согласия. ,Щанное Согласие может быть отозвано в

любой момент по моему письменному зчuIвлению.
Я подтверждЕtю, что, даваrI настоящее согласие, я действую по своеЙ воле.

202З г.

Подпись Фио

Ns